
Copia Conforme

AREA AMMINISTRATIVA

COMUNE DI POLESELLA
PROVINCIA DI ROVIGO

DETERMINAZIONE NR. 205 DI LUNEDÌ 29 LUGLIO 2019

OGGETTO: APPROVAZIONE ELENCO DEGLI OPERATORI AMMESSI ALLA PROCEDURA 
NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 LETTERA B) CON R.D.O.  PER 
AFFIDAMENTO, IN CONCESSIONE EX ART. 164 DEL DLGS 50/2019, MEDIANTE RDO 
IN MEPA DEL SERVIZIO DI MICRONIDO COMUNALE DEL COMUNE DI POLESELLA - 
AA. SS. 2019/2020 - 2023/2024



Il Responsabile dell’Area Amministrativa  
Dott.ssa GHIRARDINI SIMONA 

 
RICHIAMATO il decreto Sindacale n. 9 del 28/06/2019 prot. n. 7311 relativo alla nomina del 
Responsabile di Posizione Organizzativa dell’Area Amministrativa dott.ssa Simona Ghirardini, con 
decorrenza dal 1° luglio 2019 fino al 30 giugno 2024; 
 
PREMESSO che: 
- con deliberazione di C.C. n. 12 del 28/03/2019 è stato approvato il Bilancio di Previsione del 
Triennio 2019/2021; 
- con deliberazione di G.C. n. 42 del 28/03/2019 ad oggetto “APPROVAZIONE PIANO 
ESECUTIVO DI GESTIONE 2019-2021 - PIANO FINANZIARIO, PIANO DEGLI OBIETTIVI 
E PIANO DELLA PERFORMANCE”; 
 
ATTESO che a decorrere dallo 01/01/2015 vigono i nuovi principi contabili sanciti dal D.Lgs. 23 
giugno 2011, n. 118, coordinato con il decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126; 
 
VISTO l’art. 107 del D.L.gs. 18 agosto 2000, n. 267, il quale espressamente stabilisce che spettano ai 
responsabili degli uffici tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti 
d’indirizzo adottati dall’organo politico, tra cui l’assunzione di impegni di spesa; 
 
DATO atto che ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000, sussiste la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento; 
 
CONSIDERATO che è necessario procedere quanto prima con una nuova aggiudicazione della 
concessione della gestione dell’asilo nido comunale in quanto la concessione in essere giungerà a 
scadenza il 31/08/2019; 
 
EFFETTUATA una stima economica dell'importo della concessione di che trattasi, e valutato che per 
un quinquennio esso ammonti ad € 421.250,00- oltre IVA al 5% (aliquota applicabile alle cooperative 
sociali ai sensi della circolare n. 31/E del 15 luglio 2016); 
 
RICHIAMATI 
- l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il quale dispone che prima dell'avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o 
determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
- l'art. 37, comma 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, stabilisce che le stazioni appaltanti, fermi restando 
gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti 
disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente 
all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 
150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a 
disposizione dalle centrali di committenza; 
- l’art. 36 comma 1 stabilisce che l'affidamento e l'esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo 
inferiore alle soglie di cui all'articolo 35 avvengono nel rispetto dei principi di cui agli articoli 30, comma 
1, 34, e 42 nonché del rispetto del principio di rotazione degli inviti e degli affidamenti e in modo da 
assicurare l'effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese. Le 
stazioni appaltanti possono altresì applicare le disposizioni di cui all'articolo 50. 
 
CONSIDERATO che per l'importo suddetto, ai sensi dell'art. 36 c. 2 lett. b) del D. Lgs. 50/2016, 
trattandosi di un appalto di servizi di importo compreso tra € 40.000,00 e la soglia comunitaria, è 



possibile affidarlo mediante procedura negoziata previa consultazione, ove esistenti, di almeno cinque 
operatori economici individuati sulla base di indagini di mercato; 
 
VISTO che l’avviso prevede l’invito alla gara di tutte le imprese che hanno manifestato l’interesse a 
parteciparvi compreso l’operatore uscente, qualora avesse inviato la manifestazione d’interesse  per la 
professionalità e la serietà manifestata durante l’esecuzione del servizio oggetto del precedente 
affidamento; 
 
CHE il termine per la presentazione delle istanze è stato fissato per le ore 12,00 del giorno 27/07/2019, 
termine entro il quale sono pervenute n. 1 istanze di manifestazione di interesse; 
 
CHE il RUP ha eseguito tutte le verifiche sulla istanza pervenuta, al fine di determinare il numero di 
operatori economici da ammettere alla successiva fase di RDO sul MEPA  e che da tali verifiche si è 
determinato quanto segue: 

• n. 1 istanza pervenuta 

• n. 1 istanza ammessa (istanze registrate al prot. n.8382 del 23/07/2019  
 
RITENUTO inoltre dare inizio alla procedura negoziata per il servizio di trasporto scolastico con RDO 
in MEPA in data odierna, prevedendo come termine ultimo di presentazione delle offerte in giorno 
06/08/2019 ore 12,00; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 50/2017 cd. nuovo Codice degli appalti; 
 
VISTO il T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1. per le motivazioni in premessa citate che si intendono qui integralmente richiamate, di 
approvare l’elenco degli operatori economici da invitare alla procedura RDO  n. 2362234 che 
verrà attivata entro il 31/07/2019;  
 

2.  di dare atto che tale elenco è composto da n. 1 operatore economico  ammesso (istanza 
registrata al prot. n.8382 del 23/07/2019); 
 

3. di mantenere invariate tutte le condizioni di gara di cui alla determina a contrarre sopracitata; 
 

4. di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale - sezione “Amministrazione 
trasparente”, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 29 commi 1 del D.Lgs. 18.04.2016 n. 50; 
 

Responsabile dell’Area Amministrativa 
 

Parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267/2000: 

si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione, attestandone la regolarità e 

la correttezza in ordine all’azione amministrativa, nel rispetto delle norme vigenti. 

 

Attestazione di compatibilità monetaria: 

NON DOVUTA. 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Addì, 29/07/2019

F.to Dott.ssa Simona GHIRARDINI

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4 e 147 bis, comma 
1, D. Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria.

ImportoAnnoCapitolo ArticoloEsercizio Codice Sub

F.to Dott. Stefano ANDREOTTI

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI
Addì, 29/07/2019

COLLABORATORE

F.to Gabriele BORTOLOZZO

Certificato di pubblicazione
La presente determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per rimanerVi 
quindici giorni consecutivi.

Addì, venerdì  2 agosto 2019

Visto il Segretario Comunale.

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Addì, venerdì  2 agosto 2019

  


